



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 40(625)

19.11.2023

26.11.2023

MAM TALENT

Trwanie w łączności z Jezusem daje obfite owoce pomnażania talentów. W czasach Jezusa „talent” był jednostką wagi odpowiadającą mniej więcej trzydziestu kilogramom złota lub srebra. Współcześnie to słowo nabrało innego znaczenia – jest rozumiane jako „wybitne uzdolnienie specjalne do poczynąń twórczych lub odtwórczych” (W. Kopaliński, Słownik mitów i tradycji kultury, 1165). Znamy przedmioty są zgodni, że Jezus nie mówi o talentach tzw. naturalnych, ludzkich, ale o darach szczególnych. Chodzi więc nie o to, co jest specyficzne człowiekowi, ale to, co jest właściwe Jezusowi, a co dotyczy „nowego” człowieka i co możemy nazywać darami Ducha Świętego. Te zaś są po prostu zadaniami powierzonymi człowiekowi. Te dary, ta odpowiedzialność właśnie stanowią o pełni życia, są miarą królestwa Bożego.

Usłyszane Słowo Boże udziela nam lekcji mądrości, pragnąc odpowiedzieć na pytanie: jak mam przeżyć ten czas. Dialog pomiędzy trzecim sługą a panem jest kluczem do odgadnięcia znaczenia całej przypowieści. Sługa ani myśli ponosić jakieś ryzyko, rozwijać jakąś inicjatywę, być aktywnym. Schował bezpiecznie to, co zostało mu powierzone, i czuje się usprawiedliwiony, bo odda tyle, ile otrzymał. Strach przed zdaniem sprawy z otrzymanego daru sparaliżował go, zabił w nim wszelką inicjatywę, fantazję i aktywność. Schował się jak żółw w skorupie i ani myśli się wychylać. Zabrało mu maksymalizmu dla królestwa.

Życie i wszystko, co je stanowi, jest od początku darem, talentem. Dar zaś oznacza zaufanie, miłość do obdarowywanego. Gdy jednak zabraknie spojrzenia na Boga, nie będziemy w stanie uwolnić się od kompleksów, poczucia nienawiści, frustracji, gwałtownych reakcji. Gdy zniknie perspektywa daru, pozostaniemy na placu boju z niepokojącym nas pytaniem: Jestem lepszy czy gorszy od innych? I dopóki będziemy stawiać takie pytania, dopóty znajdować będziemy kogoś „gorszego”, aby go poniżyć, albo kogoś „lepszego”, aby go znienawidzić. Dlatego też uczeń Jezusa musi żyć miłością, która jest źródłem odwagi, hojności, wolności i nowych, twórczych inicjatyw.

ks. Leszek Smoliński



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Łączność ze zmarłymi

„W obliczu śmierci najwyraźniej ujawnia się tajemnica ludzkiego istnienia”.

abp D. Zimoń, *Homilia z 29 stycznia 2006.*

„Wierzmy mocno i mamy nadzieję, że jak Chrystus prawdziwie zmartwychwstał i żyje na zawsze, tak również sprawiedliwi po śmierci będą żyć na zawsze z Chrystusem Zmartwychwstałym i że On wskrzesi ich w dniu ostatecznym”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 989.



Ludzkie spojrzenie na śmierć przywołuje obraz straty, która bardzo często boli i pozostawia pustkę, którą z czasem jedynie uczymy się akceptować. Jednocześnie doświadczamy wiary w jedność Kościoła ziemskiego i niebiańskiego. Możliwość modlitwy za zmarłych, obcowania ze świętymi wprowadza nas w duchowy, mistyczny wymiar tego, w jaki sposób trwamy w jedności z Bogiem, jedności, której śmierć nie jest w stanie pokonać. Dlatego modlitwa za zmarłych ma wartość spotkania ze zmarłymi, troski o nich, wiecznej dla nich miłości. „Potrzebują tej odrobiny światła, by trafić do domu Ojca, by skrócić ich męki czyścicowe”¹.

Łączność ze zmarłymi to niewykluczanie ich z przestrzeni rozmów, które w rodzinie się odbywają. To noszenie ich w swoim sercu i pełnia wiary w moc działania modlitwy w ich intencji. To pozwolenie sobie na tęsknotę. Człowiek wiary wie, że jego bliscy „nie znikają”, ale żyją dalej, tylko nie mają ciała tu na ziemi. Ta myśl może być pocieszająca szczególnie w momencie utraty bliskiej osoby. Módlmy się za zmarłych, aby szybko mogli trafić do nieba. Z drugiej strony prosimy zmarłych z naszych rodzin (naszych „prywatnych świętych”) o orędownictwo we wszelkich sprawach i potrzebach.



- Porozmawiajmy w rodzinie (również z dziećmi) o śmierci, o umieraniu, o tym czego się w tym kontekście boimy. Pomódlmy się wspólnie za naszych zmarłych, wspominając to, co pamiętamy z ich życia.
- Jeśli szczególnie tęsknisz za kimś, kto zmarł, spróbuj napisać do niego list, w którym opowiesz mu, co nosisz w sercu. Pamiętaj, że on „nie zniknął”. Wyobraź go sobie w pełni doskonałości i szczęścia przed obliczem Boga. Na koniec pamiętaj: wasza rozłąka jest czasowa.

¹ T. Oleniacz SJ, *Modlimy się za zmarłych, ale po co?*, www.jezuici.pl/2014/11/modlimy-sie-za-zmarlych-ale-po-co, [dostęp: 17.10.2022].

Porządek nabożeństw

19.11.2023 – 26.11.2023

niedziela 19 listopada 2023 – XXXIII Zwykła

08:00 Za zm. Jana Warzocha, rodziców Mariana i Zofię, brata Alfreda, dziadków Jana, Apolonię Warzocha, Antoniego, Zofię, Zygmunta, Józefa i Władysławę Wrzosek, Waleskę Pater, Dorotę Sułkowską, Franciszka, Martę i Elfrydę Stania, zm. z pokrewieństwa Warzocha-Wrzosek i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Henryka i Annę Filip, Agnieszkę Jendrzejczyk, Jana Wrazidło, zm. dziadków z 4 stron, zm. w pokrewieństwa Filip-Pater-Cienskowski-Wrazidło-Franciszek i dusze w czyśćcu cierpiące.

14:00 Nieszpory niedzielne.

poniedziałek 20 listopada 2023 – Św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

17:00 Za zm. Genowefę Seifert, Matyldę Grochol, rodziców, rodzeństwo, Józefa Czogała, rodziców, rodzeństwo, Jerzego Górecki i zm. z pokrewieństwa Seifert-Czogała-Grochol-Górecki.

wtorek 21 listopada 2023 – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny

17:00 (szkolna) Za zm. O. Mikołaja Wallach, rodziców Józefa i Gertrudę, Hildęgardę Wallach, Pawła i Agnieszkę Ploch, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 22 listopada 2023 – Św. Cecylii, dziewicy i męczennicy

07:00 (recytowana)

czwartek 23 listopada 2023 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Krystynę i Józefa Markłowski, syna Bernarda, rodziców Markłowski, Kubica, Franciszka, Alojzego i Marię Markłowski, Gintera Pieczarek oraz Krystynę i Gerarda Sander.

piątek 24 listopada 2023 – Św. Męczenników Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy

07:00 (recytowana)

sobota 25 listopada 2023 – Dzień powszedni

11:00 (dwujęzyczna) W intencji mniejszości niemieckiej.

17:00 Za zm. rodziców Jadwigę i Józefa Kubina, dziadków Antoniego Badurczyk, dwie żony i dzieci, Jana Kubina, dwie żony i dzieci oraz zm. z pokrewieństwa Kubina-Badurczyk-Malcharek.

niedziela 26 listopada 2023 – JEZUSA CHRYSUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

08:00 Za zm. męża Franciszka Kachel, rodziców Franciszkę i Franciszka Kachel, dzieci, rodziców Elfrydę i Józefa Wycisk, syna Józefa, zm. z rodzin Kachel, Wycisk, Machnik, Kretschmer, zm. kapłanów i dusze w cz. cierp.

10:30 Msza św. chrzcielna: W intencji rocznego dziecka Ignacego Jana Bajerskiego, jego rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.

14:00 Nabożeństwo do Chrystusa Króla.

Informacje duszpasterskie

19.11.2023 – 26.11.2023

Dzisiaj i w przyszłą niedzielę **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. Dzisiaj też zbiórka do puszek na pomoc Kościołowi w potrzebie. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj obchodzimy **VII Światowy Dzień Ubogich**, któremu towarzyszy hasło: „Nie odwracaj twarzy od żadnego biedaka” (Tb 4, 7). Otoczmy modlitwą osoby ubogie i potrzebujące, a także, na miarę swoich możliwości, zorganizujmy dla nich konkretną pomoc. Pięknym gestem solidarności może stać się wsparcie finansowe na rzecz Domów Nadziei w Opolu i Dylakach, które są prowadzone przez s. M. Aldonę Skrzypiec SSpS, jałmużnika biskupa opolskiego. Można je wesprzeć poprzez wpłaty na diecezjalne konto: 86 1240 5178 1111 0010 8711 8310 z dopiskiem „na potrzeby ubogich”.

We wtorek o godz. 17:00 **Msza św. szkolna i spotkanie formacyjne** dla uczniów VII kl. Przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.

W sobotę o godz. 18:00 okazja do uczestniczenia w **nauce przedchrzcielnej** dla rodziców i chrzestnych. Chcących skorzystać proszę o powiadomienie mnie w ciągu tygodnia.

W przyszłą niedzielę **Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata** – jest to ostatnia niedziela roku kościelnego.

We wtorek za 2 tygodnie (28.11) o godz. 18:00 w salce parafialnej **spotkanie rodziców** dzieci pierwszokomunijnych. Proszę zadbać, by zarezerwować sobie czas.

W zakrystii można nabywać **kalendarze na przyszły rok**. Można zaopatrzyć się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diecezji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górnośląskiej

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku i soboty) przez pół godziny po Mszy św. Można jeszcze w tym tygodniu zamawiać Msze św. jubileuszowe na przyszły rok.

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Ławka” organizuje wyjazd dla młodzieży (od 18 do 30 roku życia) na **Europejskie Spotkanie Młodych** w Lublanie. Więcej informacji i zapisy (do 27 listopada br.) na www.lawka.org

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (24.11.2023) prosimy następne rodziny z kolejki.